
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ειδική πιστοποίηση και ανανέωση πιστοποίησης εν-
νέα (9) Ν.Π.Ι.Δ. ως φορέων παροχής υπηρεσιών Κοι-
νωνικής Φροντίδας μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα.

2 Καθορισμός αριθμού θέσεων για την Ανεξάρτη-
τη Αρχή Δημοσίων Εσόδων, που πληρούνται από 
άτομα που προστατεύονται από τον ν. 2643/1998 
και κατανομή των θέσεων αυτών.

3 Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 311496/13.07.2009 
(Β’ 1477) υπουργικής απόφασης «Λεπτομέρει-
ες εφαρμογής της αριθμ. 302157/10.06.2009 
(Β’/1209) απόφασης των Υπουργών Οικονομίας 
και Οικονομικών και Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων "Προώθηση οίνων σε αγορές τρίτων 
χωρών στο πλαίσιο των Καν (ΕΚ) 479/2008 του 
Συμβουλίου και 555/2008 της Επιτροπής"»

4 Έγκριση συμμετοχής μεταποιητικών επιχειρή-
σεων χυμοποίησης συμπύρηνου ροδάκινου στο 
καθεστώς της συνδεδεμένης ενίσχυσης για την 
μεταποιητική περίοδο 2017.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

5 Διόρθωση σφαλμάτων στην 13097/661/13.4.2017 
απόφαση της Υπουργού και της Αναπληρώτριας 
Υπουργού Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης που δημοσιεύθηκε στο 
ΦΕΚ 1403/25.04.2017 (τ.Β’).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Δ23/21391/1107 (1)
  Ειδική πιστοποίηση και ανανέωση πιστοποίησης εν-

νέα (9) Ν.Π.Ι.Δ. ως φορέων παροχής υπηρεσιών Κοι-

νωνικής Φροντίδας μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα.

  Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ, 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 

ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π. δ/τος 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α’).

β) Του άρθρου 9, του ν. 4052/2012 (ΦΕΚ 41/Α’) Νόμος 
αρμοδιότητας Υπουργείων Υγείας και Κοινωνικής Αλ-
ληλεγγύης και Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης για 
εφαρμογή του νόμου «Έγκριση των Σχεδίων Συμβάσεων 
Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ευρωπαϊκού 
Ταμείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της 
Ελληνικής Δημοκρατίας και της Τράπεζας της Ελλάδος, 
του Σχεδίου του Μνημονίου Συνεννόησης μεταξύ της 
Ελληνικής Δημοκρατίας, της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και 
της Τράπεζας της Ελλάδος και άλλες επείγουσες διατά-
ξεις για τη μείωση του δημοσίου χρέους και τη διάσωση 
της εθνικής οικονομίας» και άλλες διατάξεις.

γ) Της παρ. 3 του άρθρου 283 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 
87/Α’) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

δ) Των παρ. 2, 3, 4, 5 και 6 του άρθρου 5 του ν. 2646/1998 
(ΦΕΚ 236/Α’) «Ανάπτυξη του Εθνικού Συστήματος Κοινω-
νικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις».

ε) Των παρ. 1 και 2 εδ. δ’ του άρθρου 7 του ν. 3106/2003 
(ΦΕΚ 30/Α’) «Αναδιοργάνωση του Εθνικού Συστήματος 
Κοινωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις».

στ) Της παρ. 1 εδ. α’ του άρθρου 3 του ν. 3895/2010 
(ΦΕΚ 206/Α’) «Κατάργηση και συγχώνευση υπηρεσιών, 
οργανισμών και φορέων του δημοσίου τομέα».

ζ) Του άρθρου 27 του ν. 4320/2015 (ΦΕΚ 29/Α’) «Με-
τονομασία του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικής Αλ-
ληλεγγύης και του Υπουργείου Υγείας και Κοινωνικών 
Ασφαλίσεων».

2. Το π.δ. 113/2014 (ΦΕΚ 180/29-8-2014) «Οργανισμός 
Υπ. Εργασίας, Κοιν. Ασφάλισης και Πρόνοιας».

3. Το π.δ. 24/2015 (ΦΕΚ 20/27-1-2015) «Σύσταση....... 
Ασφαλίσεων».

4. Το π.δ. 73/2015 (ΦΕΚ 116/23-9-2015) «Διορισμός 
Αντιπροέδρων... ....Υφυπουργών».

5. Την με αρ. Υ28/ΦΕΚ 2168/Β72015 απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Αναπλη-
ρώτρια Υπουργό Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης Θεανώ Φωτίου».

6. Την υπ’ αριθ. Γ.Π.:Π2γ/οικ.59633/2011 (ΦΕΚ 1310/Β’) 
απόφαση του Υπουργού Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγ-
γύης «Καθορισμός της μορφής του Αριθμού Μητρώου, 
στο Εθνικό Μητρώο και στο Μητρώο Περιφερειακών 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Μαΐου 2017 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1892

19235



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ19236 Τεύχος Β’ 1892/31.05.2017

Ενοτήτων Φορέων Κοινωνικής Φροντίδας Ιδιωτικού Το-
μέα Μη Κερδοσκοπικού χαρακτήρα καθώς και στο Ειδικό 
Μητρώο Εθελοντικών μη Κυβερνητικών Οργανώσεων. 
Στοιχεία και Διαδικασία Εγγραφής».

7. Την κοινή υπουργική απόφαση (κ.υ.α.) των Υπουρ-
γείων Οικονομικών και Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγ-
γύης με αρ. Γ.Π.:Π(2)γ/οικ. 34029/22-3-2012 (ΦΕΚ 1163/
τ.Β’/10-4-2012).

8. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται καμία δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού.

9. Τις εισηγήσεις των Περιφερειαρχών.
10. Το αρ. πρωτ. 3396/10-05-2017 έγγραφο του 

Ε.Κ. Κ.Α που αφορά στην απόφαση του Δ.Σ για την Ειδική 
πιστοποίηση, 9 Ν.Π.Ι.Δ μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα, 
ως φορέων παροχής υπηρεσιών κοινωνικής φροντίδας, 
αποφασίζουμε:

Την Πιστοποίηση των κάτωθι Ν.Π.Ι.Δ. ως φορέων πα-
ροχής υπηρεσιών Πρωτοβάθμιας Κοινωνικής Φροντίδας 
μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα:

• Αρωγή Αστική Μη Κερδοσκοπική Εταιρεία με διακρι-
τικό τίτλο: «ΑΡΩΓΗ ΑΜΚΕ» με έδρα στον Πύργο

• Οικολογική Κίνηση Ν. Θεσσαλονίκης με διακριτικό 
τίτλο: «Κέντρο Ημέρας Προσφύγων» με έδρα στη Θεσ-
σαλονίκη

• Σύλλογος Γονέων και Κηδεμόνων των Παιδιών με ειδι-
κές Ανάγκες των ειδικών σχολείων ως και ατόμων με ει-
δικές ανάγκες Νομού Καρδίτσας με έδρα στην Καρδίτσα

• Κάριτας Νάξου, Τήνου, Άνδρου, Μυκόνου με διακρι-
τικό τίτλο: «Κάριτας Νάξου, Τήνου» με έδρα στην Τήνο

• Φιλανθρωπικό Σωματείο Στήριξης ΑμεΑ Επαρχίας 
Σητείας με έδρα στη Σητεία

Την Ανανέωση Πιστοποίησης των κάτωθι Ν.Π.Ι.Δ ως 
φορέων παροχής υπηρεσιών Πρωτοβάθμιας Κοινωνικής 
Φροντίδας μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα:

• Σύλλογος Εθελοντών Αιμοδοτών Πάρου-Αντιπάρου 
με έδρα στην Πάρο

• Σύλλογος Γονέων, Κηδεμόνων και Φίλων «Ανατολή» 
του Κέντρου Δημιουργικής Απασχόλησης Ατόμων με 
Αναπηρία με διακριτικό τίτλο Σύλλογος Γονέων «Ανα-
τολή» με έδρα στα Γιαννιτσά

• Σύλλογος Καρκινοπαθών Βέροιας-Ημαθίας με δια-
κριτικό τίτλο «Άγιος Παρθένιος» με έδρα στη Βέροιας.

Την Ανανέωση Πιστοποίησης του κάτωθι Ν.Π.Ι.Δ ως 
φορέα παροχής υπηρεσιών Δευτεροβάθμιας Κοινωνικής 
Φροντίδας μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα:

• Σελίβειο Γηροκομείο Μεσολογγίου με έδρα στο Με-
σολόγγι

Η διάρκεια της ειδικής πιστοποίησης είναι 4 (τέσσερα) 
έτη από τη δημοσίευση της παρούσας στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 17 Μαΐου 2017

Η Αναπληρώτρια Υπουργός

ΘΕΑΝΩ ΦΩΤΙΟΥ

Αριθμ. 22498/565 (2)
    Καθορισμός αριθμού θέσεων για την Ανεξάρτη-
τη Αρχή Δημοσίων Εσόδων, που πληρούνται από 
άτομα που προστατεύονται από τον ν. 2643/1998 
και κατανομή των θέσεων αυτών.

  Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ, 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των παρ. 1 και 2 του άρθρου 3 του 

ν. 2643/1998 (220/Α’) «Μέριμνα για την απασχόληση 
προσώπων ειδικών κατηγοριών και άλλες διατάξεις», 
όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.

2. Τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 3 του 
ν. 2643/1998.

3. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 11 του 
ν. 3051/2002 (220/Α’).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 18 του ν. 4411/2016 
(142/Α’).

5. Την αριθμ. πρωτ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./36/18674π.ε./
4-04-2017 απόφαση της Επιτροπής της Πράξης Υπουρ-
γικού Συμβουλίου 33/2006 (άρθρο 2 παρ. 1) «Έγκριση 
για την κίνηση των διαδικασιών πρόσληψης εξακοσίων 
εβδομήντα (670) Μόνιμων Υπαλλήλων των Κλάδων Εφο-
ριακών και Τελωνειακών στην Ανεξάρτητη Αρχή Δημο-
σίων Εσόδων για το έτος 2018».

6. Το αριθμ. ΔΔΑΔ Β 1074545 ΕΞ 2017/16-05-2017 
έγγραφο της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων 
για την πρόσληψη τετρακοσίων πενήντα (450) μόνιμων 
υπαλλήλων, του κλάδου Εφοριακών, κατηγορίας ΠΕ.

7. Τη με αριθμ. Υ28/8-10-2015 (ΦΕΚ Β’/2168) απόφαση 
του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Ανα-
πληρώτρια Υπουργό Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης 
και Κοινωνικής Αλληλεγγύης Θεανώ Φωτίου», όπως αυτή 
τροποποιήθηκε με την αριθμ. Υ70/11 -11-2015 (ΦΕΚ Β’/ 
2441) απόφαση του Πρωθυπουργού.

8. Το γεγονός ότι η απόφαση δεν προκαλεί δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Α. Καθορίζουμε το συνολικό αριθμό των θέσεων εργα-
σίας στην Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων, που πρό-
κειται να πληρωθούν από άτομα που προστατεύονται 
από τις διατάξεις του ν. 2643/1998, σε τριάντα δύο (32).

Β. Κατανέμουμε τον ανωτέρω αριθμό θέσεων κατά 
κατηγορία προστατευομένων προσώπων, ως εξής:

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΡΟΣΤΑΤΕΥΟΜΕΝΩΝ 
ΠΡΟΣΩΠΩΝ

ΘΕΣΕΙΣ
ν. 2643/1998

α) Άτομα με ειδικές ανάγκες (πρώτο 
εδάφιο περίπτωσης β’ της παρ. 1, 
άρθρου 1 ν. 2643/1998)

8

β) Πολύτεκνοι (περίπτωση α’ της 
παρ. 1, άρθρου 1 ν. 2643/1998, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει)

6

γ) Εθνική Αντίσταση (περίπτωση γ’, 
της παρ. 1, άρθρου 1 ν. 2643/1998) 3

δ) Έμμεση ΑΜΕΑ (δεύτερο εδάφιο, 
περίπτωσης β’ παραγ. 1 άρθρου 1 
ν. 2643/1998)

3



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 19237Τεύχος Β’ 1892/31.05.2017

ε) Ανάπηροι πολέμου και τέκνα 
τους κ.λπ. (περίπτωση δ’ παραγ. 1 
άρθρου 1 ν. 2643/1998)

3

στ) Τρίτεκνοι (περίπτωση α’, της 
παρ. 1 του άρθρου 1 ν. 2643/1998, 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει)

9

Γ. Κατανέμουμε τις ανωτέρω θέσεις ως εξής:   

Α/Α ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ 
ΕΝΟΤΗΤΑ ΦΟΡΕΑΣ ΚΛΑΔΟΣ/ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ
ΘΕΣΕΙΣ 

ν. 2643/1998

1 ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ ΤΟΜΕΑ 
ΑΘΗΝΩΝ

ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗ ΑΡΧΗ 
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 

Π.Ε. ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ 
ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΩΝ

ΠΕ Εφοριακών ΑμεΑ 1

2 ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ ΤΟΜΕΑ 
ΑΘΗΝΩΝ

ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗ ΑΡΧΗ 
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 

Π.Ε. ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ 
ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΩΝ

ΠΕ Εφοριακών Έμμεση ΑμεΑ 1

3 ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ ΤΟΜΕΑ 
ΑΘΗΝΩΝ

ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗ ΑΡΧΗ 
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 

Π.Ε. ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ 
ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΩΝ

ΠΕ Εφοριακών
Αναπήρων 

πολέμου, τέκνα 
τους

1

4 ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ ΤΟΜΕΑ 
ΑΘΗΝΩΝ

ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗ ΑΡΧΗ 
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 

Π.Ε. ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ 
ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΩΝ

ΠΕ Εφοριακών Τριτέκνων 1

5 ΝΟΤΙΟΥ ΤΟΜΕΑ 
ΑΘΗΝΩΝ

ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗ ΑΡΧΗ 
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 
Π.Ε. ΝΟΤΙΟΥ ΤΟΜΕΑ 

ΑΘΗΝΩΝ

ΠΕ Εφοριακών ΑμεΑ 1

6 ΝΟΤΙΟΥ ΤΟΜΕΑ 
ΑΘΗΝΩΝ

ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗ ΑΡΧΗ 
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 
Π.Ε. ΝΟΤΙΟΥ ΤΟΜΕΑ 

ΑΘΗΝΩΝ

ΠΕ Εφοριακών Έμμεση ΑμεΑ 1

7 ΝΟΤΙΟΥ ΤΟΜΕΑ 
ΑΘΗΝΩΝ

ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗ ΑΡΧΗ 
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 
Π.Ε. ΝΟΤΙΟΥ ΤΟΜΕΑ 

ΑΘΗΝΩΝ

ΠΕ Εφοριακών
Αναπήρων 

πολέμου, τέκνα 
τους

1

8 ΒΟΡΕΙΟΥ ΤΟΜΕΑ 
ΑΘΗΝΩΝ

ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗ ΑΡΧΗ 
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 
Π.Ε. ΒΟΡΕΙΟΥ ΤΟΜΕΑ 

ΑΘΗΝΩΝ

ΠΕ Εφοριακών ΑμεΑ 1

9 ΒΟΡΕΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗ ΑΡΧΗ 
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 
Π.Ε. ΒΟΡΕΙΟΥ ΤΟΜΕΑ 

ΑΘΗΝΩΝ

ΠΕ Εφοριακών Πολυτέκνων 1

10 ΒΟΡΕΙΟΥ ΤΟΜΕΑ 
ΑΘΗΝΩΝ

ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗ ΑΡΧΗ 
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 
Π.Ε. ΒΟΡΕΙΟΥ ΤΟΜΕΑ 

ΑΘΗΝΩΝ

ΠΕ Εφοριακών Εθνικής 
Αντίστασης 1

11 ΒΟΡΕΙΟΥ ΤΟΜΕΑ 
ΑΘΗΝΩΝ

ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗ ΑΡΧΗ 
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 
Π.Ε. ΒΟΡΕΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

ΠΕ Εφοριακών Τριτέκνων 1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ19238 Τεύχος Β’ 1892/31.05.2017

12 ΔΥΤΙΚΟΥ ΤΟΜΕΑ 
ΑΘΗΝΩΝ

ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗ ΑΡΧΗ 
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 
Π.Ε. ΔΥΤΙΚΟΥ ΤΟΜΕΑ

ΠΕ Εφοριακών Πολυτέκνων 1

13 ΔΥΤΙΚΟΥ ΤΟΜΕΑ 
ΑΘΗΝΩΝ

ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗ ΑΡΧΗ 
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 
Π.Ε. ΔΥΤΙΚΟΥ ΤΟΜΕΑ 

ΑΘΗΝΩΝ

ΠΕ Εφοριακών
Αναπήρων 

πολέμου, τέκνα 
τους

1

14 ΠΕΙΡΑΙΩΣ
ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗ ΑΡΧΗ 

ΔΗΜΟΣΙΩΝ  ΕΣΟΔΩΝ 
Π.Ε. ΠΕΙΡΑΙΩΣ

ΠΕ Εφοριακών ΑμεΑ 1

15 ΠΕΙΡΑΙΩΣ
ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗ ΑΡΧΗ 

ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 
Π.Ε. ΠΕΙΡΑΙΩΣ

ΠΕ Εφοριακών Τριτέκνων 1

16 ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗ ΑΡΧΗ 

ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 
Π.Ε. ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

ΠΕ Εφοριακών Τριτέκνων 1

17 ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΑΤΤΙΚΗΣ

ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗ ΑΡΧΗ 
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 

Π.Ε. ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΑΤΤΙΚΗΣ

ΠΕ Εφοριακών ΑμεΑ 1

18 ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΑΤΤΙΚΗΣ

ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗ ΑΡΧΗ 
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 

Π.Ε. ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΑΤΤΙΚΗΣ

ΠΕ Εφοριακών Εθνικής 
Αντίστασης 1

19 ΑΡΚΑΔΙΑΣ
ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗ ΑΡΧΗ 

ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 
Π.Ε. ΑΡΚΑΔΙΑΣ

ΠΕ Εφοριακών Πολυτέκνων 1

20 ΑΙΤΩΛ/ΡΝΑΝΙΑΣ
ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗ ΑΡΧΗ 

ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 
Π.Ε. ΑΙΤΩΛ/ΡΝΑΝΙΑΣ

ΠΕ Εφοριακών ΑμεΑ 1

21 ΑΧΑΪΑΣ
ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗ ΑΡΧΗ 

ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 
Π.Ε. ΑΧΑΪΑΣ

ΠΕ Εφοριακών Εθνικής 
Αντίστασης 1

22 ΑΧΑΪΑΣ
ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗ ΑΡΧΗ 

ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 
Π.Ε. ΑΧΑΪΑΣ

ΠΕ Εφοριακών Τριτέκνων 1

23 ΗΛΕΙΑΣ
ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗ ΑΡΧΗ 

ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 
Π.Ε. ΗΛΕΙΑΣ

ΠΕ Εφοριακών ΑμεΑ 1

24 ΒΟΙΩΤΙΑΣ
ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗ ΑΡΧΗ 

ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 
Π.Ε. ΒΟΙΩΤΙΑΣ

ΠΕ Εφοριακών Τριτέκνων 1

25 ΕΥΒΟΙΑΣ
ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗ ΑΡΧΗ 

ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 
Π.Ε. ΕΥΒΟΙΑΣ

ΠΕ Εφοριακών Έμμεση ΑμεΑ 1

26 ΕΥΒΟΙΑΣ
ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗ ΑΡΧΗ 

ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 
Π.Ε. ΕΥΒΟΙΑΣ

ΠΕ Εφοριακών Τριτέκνων 1

27 ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ
ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗ ΑΡΧΗ 

ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 
Π.Ε. ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ

ΠΕ Εφοριακών Πολυτέκνων 1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 19239Τεύχος Β’ 1892/31.05.2017

28 ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ
ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗ ΑΡΧΗ 

ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 
Π.Ε. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

ΠΕ Εφοριακών Τριτέκνων 1

29 ΕΒΡΟΥ
ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗ ΑΡΧΗ 

ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 
Π.Ε. ΕΒΡΟΥ

ΠΕ Εφοριακών Τριτέκνων 1

30 ΡΟΔΟΠΗΣ
ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗ ΑΡΧΗ 

ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 
Π.Ε. ΡΟΔΟΠΗΣ

ΠΕ Εφοριακών Πολυτέκνων 1

31 ΡΟΔΟΠΗΣ
ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗ ΑΡΧΗ 

ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 
Π.Ε. ΡΟΔΟΠΗΣ

ΠΕ Εφοριακών ΑμεΑ 1

32 ΡΕΘΥΜΝΟΥ
ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗ ΑΡΧΗ 

ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 
Π.Ε. ΡΕΘΥΜΝΟΥ

ΠΕ Εφοριακών Πολυτέκνων 1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

   Αθήνα, 24 Μαΐου 2017 

Η Αναπληρώτρια Υπουργός

ΘΕΑΝΩ ΦΩΤΙΟΥ

Ι

Αριθμ. 2448/56895 (3)
    Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 311496/13.07.2009 

(Β’ 1477) υπουργικής απόφασης «Λεπτομέρει-

ες εφαρμογής της αριθμ. 302157/10.06.2009 

(Β’/1209) απόφασης των Υπουργών Οικονομίας 

και Οικονομικών και Αγροτικής Ανάπτυξης και 

Τροφίμων "Προώθηση οίνων σε αγορές τρίτων 

χωρών στο πλαίσιο των Καν (ΕΚ) 479/2008 του 

Συμβουλίου και 555/2008 της Επιτροπής"».

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
α) Το άρθρο 62, παρ. 2, του ν. 4235/2014 (Α’/32).
β) Το άρθρο 90 του κώδικα νομοθεσίας για την κυ-

βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, όπως η νομοθεσία 
αυτή κωδικοποιήθηκε και τέθηκε σε ισχύ με το άρθρο 
πρώτο του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας 
για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (Α’/98).

γ) Το π.δ. 73/2015, (Α’/116) «Διορισμός Αντιπροέδρου 
της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 
και Υφυπουργών».

δ) Τον Καν. (ΕΕ) 1308/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβου-
λίου και του Συμβουλίου «για τη θέσπιση κοινής οργά-
νωσης των αγορών των γεωργικών προϊόντων και την 
κατάργηση των κανονισμών (ΕΟΚ) 922/72, (ΕΟΚ) 234/79, 
(ΕΚ) 1037/2001 και (ΕΚ) 1234/2007 του Συμβουλίου».

ε) Τον Καν. (ΕΚ) 555/2008 της Επιτροπής «για τη θέ-
σπιση λεπτομερειών κανόνων εφαρμογής του κανονι-
σμού (ΕΚ) αριθ. 479/2008 του Συμβουλίου για την κοινή 
οργάνωση της αμπελοοινικής αγοράς όσον αφορά τα 
προγράμματα στήριξης, τις συναλλαγές με τρίτες χώρες, 

το δυναμικό παραγωγής και τους ελέγχους στον αμπε-
λοοινικό τομέα», όπως ισχύει.

στ) Τον Καν. (ΕΕ) 2016/1149 της Επιτροπής για τη συ-
μπλήρωση του κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 1308/2013 του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου όσον 
αφορά τα εθνικά προγράμματα στήριξης στον αμπελο-
οινικό τομέα και για την τροποποίηση του κανονισμού 
(ΕΚ) αριθ. 555/2008 της Επιτροπής.

ζ) Τον Καν. (ΕΕ) 2016/1150 της Επιτροπής για τη θέ-
σπιση κανόνων εφαρμογής του κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 
1308/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου όσον αφορά τα εθνικά προγράμματα στήριξης 
του αμπελοοινικού τομέα.

η) Το άρθρο 21 της αριθμ. 302157/10.06.2009 (Β’/1209) 
απόφασης των Υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών 
και Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Συμπληρωμα-
τικά μέτρα για την εκτέλεση των Καν. (ΕΚ) 479/2008 του 
Συμβουλίου και 555/2008 της Ε.Ε. «Προώθηση οίνων σε 
αγορές τρίτων χωρών», όπως ισχύουν.

θ) Το με αριθμ. πρωτ. 2233/52766/15.05.2017 αίτημα 
της Εθνικής Διεπαγγελματικής Οργάνωσης Αμπέλου και 
Οίνου, περί παράτασης του χρόνου υποβολής προγραμ-
μάτων.

2. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται καμία δαπάνη σε βάρος του Κρατικού προϋπο-
λογισμού, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την με αριθμ. 311496/13.07.2009 
(Β’ 1477) υπουργική απόφαση «Λεπτομέρειες εφαρμογής 
της αριθμ. 302157/10.06.2009 (Β’/1209) απόφασης των 
Υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών και Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων "Προώθηση οίνων σε αγορές 
τρίτων χωρών στο πλαίσιο των Καν (ΕΚ) 479/2008 του 
Συμβουλίου και 555/2008 της Επιτροπής"», ως κάτωθι:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ19240 Τεύχος Β’ 1892/31.05.2017

1. Η παρ. 1, του άρθρου 4 αντικαθίσταται ως εξής:
«1. Τα προγράμματα υποβάλλονται στο Τμήμα Οίνου 

και Αλκοολούχων Ποτών της Διεύθυνσης Μεταποίησης 
και Ποιοτικού Ελέγχου Τροφίμων Φυτικής Παραγωγής. Οι 
αιτήσεις υποβάλλονται μέχρι την 25 Μαΐου κάθε έτους. 
Ειδικά για το έτος 2017, οι αιτήσεις υποβάλλονται έως 
την 30η Ιουνίου.»

2. Η παρ. 1, του άρθρου 7, αντικαθίσταται ως εξής:
«1. Υποβολή προγραμμάτων: έως 25 Μαΐου κάθε 

έτους. Ειδικά για το έτος 2017, οι αιτήσεις υποβάλλονται 
έως την 30η Ιουνίου.»

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημοσί-
ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 24 Μαΐου 2017

Ο Υπουργός

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ

Ι

Αριθμ. 2447/56888 (4)
    Έγκριση συμμετοχής μεταποιητικών επιχειρήσε-

ων χυμοποίησης συμπύρηνου ροδάκινου στο κα-

θεστώς της συνδεδεμένης ενίσχυσης για την με-

ταποιητική περίοδο 2017.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

   Έχοντας υπ’ όψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 2 του άρθρου 6 της με αριθμ. 926/39517/

6-4-2015 υπουργική απόφαση (Β’/680) «Καθορισμός 
λεπτομερειών χορήγησης της συνδεδεμένης ενίσχυ-
σης στον τομέα των συμπύρηνων ροδάκινων που οδη-
γούνται προς χυμοποίηση σε εκτέλεση του άρθρου 52, 
του Κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 1307/2013 του Συμβουλίου», 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

β) Του άρθρου 2 της με αριθμ. 4810/110876/13-10-
2015 υπουργική απόφαση (Β’2269) «Συμπληρωματικά 
μέτρα εφαρμογής της συνδεδεμένης ενίσχυσης στον το-
μέα των συμπύρηνων ροδάκινων που οδηγούνται προς 
χυμοποίηση σε εκτέλεση του άρθρου 52, του Κανονι-
σμού (ΕΕ) αριθ. 1307/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβου-
λίου και Συμβουλίου», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

γ) Της παρ. 2 του αρ. 62 του ν. 4235/2014 «Διοικητικά 
μέτρα, διαδικασίες και κυρώσεις στην εφαρμογή της 
ενωσιακής και εθνικής νομοθεσίας στους τομείς των 
τροφίμων, των ζωοτροφών και της υγείας και προστα-
σίας των ζώων και άλλες διατάξεις αρμοδιότητας του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

ε) Του άρθρου 33 της με αριθμ. 104/7056/2015 υπουρ-
γιή απόφαση (ΦΕΚ 147/Β’/22-2-2015) «Εθνικές επιλο-
γές, διοικητικά μέτρα και διαδικασίες εφαρμογής των 
άμεσων ενισχύσεων κατ’ εκτέλεση του Κανονισμού 

(ΕΚ) 1307/2013 και του Κανονισμού (ΕΚ)1306 /2013 του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου» όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

2. α) Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», όπως κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α’/38).

β) Το π.δ. 70/2015 (Α’/114) «Ανασύσταση των Υπουρ-
γείων ....Ανάπτυξης και Τουρισμού».

γ) Το π.δ. 73/2015 (Α’/116) Διορισμός Αντιπροέδρου 
της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 
και Υφυπουργών.

δ) Το π.δ. 107/2014 (Α’/174) «Οργανισμός του Υπουρ-
γείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων».

3. Τις αιτήσεις των μεταποιητικών επιχειρήσεων.
Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-

φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
1. Εγκρίνουμε, σύμφωνα με το άρθρα 2 της 

4810/110876/13-10-2015 υπουργικής απόφασης, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει, τις παρακάτω μεταποιητικές 
επιχειρήσεις χυμοποίησης συμπύρηνου ροδάκινου, προ-
κειμένου να συμμετάσχουν στο καθεστώς της συνδεδε-
μένης ενίσχυσης στον τομέα των συμπύρηνων ροδάκι-
νων για την περίοδο μεταποίησης έτους 2017.

α.α
ΕΠΩΝΥΜΙΑ 

ΜΕΤΑΠΟΙΗΤΙΚΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ

ΔΙΑΚΡΙΤΙΚΟΣ 
ΤΙΤΛΟΣ

1
ΑΓΡΟΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΚΗ 
ΣΥΜΠΡΑΞΗ ΑΛΜΕ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ

Α.Ε.Σ ΑΛΜΜΕ Α.Ε

2

ΑΓΡΟΤΙΚΟΣ 
ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ 
ΠΕΛΛΑΣ -ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ, 
ΜΕΤΑΠΟΙΗΣΗΣ, 
ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ, 
ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΚΩΝ 
ΚΑΙ ΚΑΤΑΝΑΛΩΤΙΚΩΝ 
ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ ΚΑΙ ΕΦΟΔΙΩΝ 
ΚΑΙ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

Α.Σ ΠΕΛΛΑΣ

3

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΠΑΡ/
ΓΗΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΣΥΜΠ/
ΤΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΤΩΝ ΝΩΠΩΝ 
ΦΡΟΥΤΩΝ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ 
ΠΑΡ/ΓΩΝ ΧΥΜΟΠΟΙΗΣΗΣ

K&P S.A

4
ΑΦΟΙ Ν.ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΥ 
Α.Ε. ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΧΥΜΩΝ-
ΕΞΑΓΩΓΕΣ ΝΩΠΩΝ

ΑΦΟΙ 
ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΥ 

Α.Ε.

5

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΚΟΝΣΕΡΒΩΝ 
ΚΑΙ ΕΞΑΓΩΓΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ 
ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ 
ΔΑΝΑΙΣ Α.Ε. 

ΔΑΝΑΙΣ Α.Ε

6
ΒΙΤΟΜ ΑΒΕΕ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ 
ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ 
ΟΠΩΡΟΚΗΠΕΥΤΙΚΩΝ

ΒΙΤΟΜ ΑΒΕΕ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 19241Τεύχος Β’ 1892/31.05.2017

7
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ 
ΧΥΜΩΝ Κ. ΔΕΔΕΣ ΑΣΠΙΣ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ

ΑΣΠΙΣ Α.Ε

8
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ 
ΚΟΝΣΕΡΒΟΠΟΙΙΑΣ ΕΛΒΑΚ 
Α.Ε. 

ΕΛΒΑΚ

9

ΚΡΟΝΟΣ ΑΕ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΑΙ ΚΑΙ 
ΕΜΠΟΡΙΚΑΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 
ΚΟΝΣΕΡΒΟΠΟΙΗΜΕΝΩΝ 
ΟΠΩΡΟΚΗΠΕΥΤΙΚΩΝ

ΚΡΟΝΟΣ ΑΕ

10
ΠΡΟΔΡΟΜΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ 
ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ

ΠΡΟΔΡΟΜΟΣ 
ΠΑΥΛΙΔΗΣ Α.Β.Ε.Ε

11

ROSSANA FRUIT 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ 
ΕΥΘΥΝΗΣ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ 
ΦΡΟΥΤΩΝ

ROSSANA FRUIT 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 

Ε.Π.Ε.

Άρθρο 2
Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημοσί-

ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 24 Μαΐου 2017

Ο Υπουργός

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(5)
      Στην 13097/661/13.4.2017 απόφαση της Υπουργού 

και της Αναπληρώτριας Υπουργού Εργασίας, Κοινω-
νικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης που 
δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 1403/25.04.2017 (τεύχος Β), 
με θέμα: «Ρύθμιση ληξιπρόθεσμων και μη ληξιπρόθε-
σμων οφειλών δικαιούχων εργατικής κατοικίας στους 
οικισμούς του τ. Ο.Ε.Κ. και επιμήκυνση της διάρκειας 

αποπληρωμής των ως άνω οφειλών» γίνονται οι πα-
ρακάτω διορθώσεις:

1. στη σελίδα 13199 στην β’ στήλη, στον 33 στίχο εκ 
των άνω διορθώνεται: 

το εσφαλμένο «... οι εκπτώσεις της παρ. 8 των Γενι-
κών...» 

στο ορθό «...εκπτώσεις των παρ. 8 και 9 των Γενικών..»
2. στη σελίδα 13200 στην β’ στήλη, στον 4 στίχο εκ των 

άνω διορθώνεται: 
το εσφαλμένο «.... (νυν ΟΑΕΑ)....» 
στο ορθό «.... (νυν ΟΑΕΔ)....»
3. στη σελίδα 13200 στην β’ στήλη, στον 10 στίχο εκ 

των άνω διορθώνεται: 
το εσφαλμένο «...(γενική διάταξη 10 παρ. 2),...» 
στο ορθό «...(γενικές ρυθμίσεις 11 παρ. 2),...»
4. στη σελίδα 13200 στην β’ στήλη, στον 39 στίχο εκ 

των άνω διορθώνεται: 
το εσφαλμένο «...Τιμής Παραχώρησης (4β...» 
στο ορθό «...Τιμής Παραχώρησης(4α...»
5. στη σελίδα 13200 στην β’ στήλη, από τον 41 στίχο 

έως τον 42 στίχο εκ των άνω διορθώνεται: 
το εσφαλμένο «...40% επί αυτής και ο δικαιούχος αιτεί-

ται άρση της υποθήκης της κατοικίας του...» 
στο ορθό «...40% επί αυτής.»
6. στη σελίδα 13201 στην α’ στήλη, στον 10 στίχο εκ 

των άνω διορθώνεται: 
το εσφαλμένο «...(γενικές ρυθμίσεις 10) ...» 
στο ορθό «...(γενικές ρυθμίσεις 11) ...»
7. στη σελίδα 13201 στην β’ στήλη, στον 30 στίχο εκ 

των άνω διορθώνεται: 
το εσφαλμένο «...(γενικές ρυθμίσεις 10) ...» 
στο ορθό «...(γενικές ρυθμίσεις 11) ...»
8. στη σελίδα 13201 στην β’ στήλη, στον 40 στίχο εκ 

των άνω διορθώνεται: 
το εσφαλμένο «...εφαρμόζονται οι γενικές ρυθμίσεις 

6 και 8,...» 
στο ορθό «...εφαρμόζονται οι γενικές ρυθμίσεις 6, 8 

και 9...».

  (Από το Υπουργείο 
Εργασίας Κοινωνικής Ασφάλισης
και Κοινωνικής Αλληλεγγύης)  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ19242 Τεύχος Β’ 1892/31.05.2017

*02018923105170008*

Την ευθύνη για την εκτύπωση, διαχείριση και κυκλοφορία των φύλλων της Εφημερίδας 
της Κυβερνήσεως, (ΦΕΚ) στην έντυπη και ηλεκτρονική έκδοση, έχει το Εθνικό Tυπογραφείο 

το οποίο αποτελεί δημόσια υπηρεσία η οποία υπάγεται στο Υπουργείο Διοικητικής Ανασυ-
γκρότησης. Το Εθνικό Τυπογραφείο έχει επίσης την ευθύνη για την κάλυψη των εκτυπωτικών 
αναγκών του Δημοσίου. (ν. 3469/2006, Α΄ 131).

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΟΥ ΠΑΡΕΧΕΙ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ)
Η ηλεκτρονική μορφή των ΦΕΚ διατίθεται δωρεάν από την ιστοσελίδα www.et.gr. Για 

τα ΦΕΚ που δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωρισθεί στην πιο πάνω ιστοσελίδα δίνεται η 
δυνατότητα δωρεάν αποστολής με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο, μετά από αίτηση που υποβάλ-
λεται ηλεκτρονικά με τη συμπλήρωση ειδικής φόρμας.

Η έντυπη μορφή των ΦΕΚ διατίθεται για μεμονωμένα φύλλα με το ανάλογο κόστος από 
το τμήμα Πωλήσεων απευθείας ή με ταχυδρομική αποστολή μέσω αίτησης παραγγελίας στα 
ΚΕΠ, ενώ για ετήσια συνδρομή από το τμήμα Συνδρομητών. Tο κόστος για ασπρόμαυρο ΦΕΚ 
από 1 έως 16 σελίδες είναι 1€, προσαυξανόμενο κατά 0,20€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή 
μέρος αυτού. Το κόστος για έγχρωμο ΦΕΚ είναι 1,50€ από 1 έως 16 σελίδες, προσαυξανόμενο 
κατά 0,30€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.

Τρόπος αποστολής κειμένων προς δημοσίευση

-  Τα κείμενα για δημοσίευση στο ΦΕΚ, από όλες τις δημόσιες υπηρεσίες και τους φορείς 
του δημόσιου τομέα, αποστέλλονται στην διεύθυνση webmaster.et@et.gr με  χρήση 
προηγμένης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης.

-  Οι περιλήψεις Διακηρύξεων Δημοσίων Συμβάσεων, αποστέλλονται στην ηλεκτρονική δι-
εύθυνση dds@et.gr με τη χρήση απλού ηλεκτρονικού ταχυδρομείου.

-  Κατ’ εξαίρεση, πολίτες οι οποίοι δεν έχουν αποκτήσει προηγμένη ηλεκτρονική υπογρα-
φή, μπορούν να αποστέλλουν ταχυδρομικά ή να καταθέτουν  με εκπρόσωπό τους κείμε-
να προς δημοσίευση αποτυπωμένα σε χαρτί, στο Τμήμα Παραλαβής Δημοσιευτέας Ύλης.

Πληροφορίες σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την 

πώληση των τευχών και τους ισχύοντες τιμοκαταλόγους για όλες τις υπηρεσίες θα βρείτε 

στην ιστοσελίδα μας και στη διαδρομή Εξυπηρέτηση κοινού - τμήμα πωλήσεων ή συν-

δρομητών. Επίσης στην ιστοσελίδα μπορείτε να αναζητήσετε πληροφορίες σχετικά με την 

πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, εφόσον γνωρίζετε τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύμα-

τος (ΚΑΔ). Τον ΚΑΔ εκδίδει το Εθνικό Tυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προ-
ϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΚΑΛΥΨΗ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ του Δημοσίου και των φορέων του 

Το Εθνικό Τυπογραφείο μετά από αίτημα φορέα του Δημοσίου αναλαμβάνει να σχεδιάσει 
και να εκτυπώσει κάρτες, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανογραφικά έντυπα, φακέλους, φακέλους 
αλληλογραφίας, κ.ά. Επίσης σχεδιάζει και κατασκευάζει σφραγίδες. 

EΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ ΜΕ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεων: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Συνδρομητών: (Ημιόροφος, τηλ. 210 5279136) 
Πληροφοριών: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβής Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 
Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστοσελίδα: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
της ιστοσελίδας:  helpdesk.et@et.gr 
Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 
Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr


		2017-06-01T11:11:32+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




